ПРОТОКОЛ № 1
заседания комиссии по координации работы по противодействию коррупции

в городском округе Верхняя Пышма от 22.03.2019
г. Верхняя Пышма

                 25 марта 2019 года

Начало в 11.00 часов
Председательствовал:

– И.В. Соломин, Глава городского округа Верхняя Пышма, председатель комиссии.

Присутствовали:

– Н.А. Резинских, заместитель главы администрации городского округа Верхняя Пышма по общим вопросам;

– М.С. Ряжкина, заместитель главы администрации по экономике и финансам городского округа Верхняя Пышма;
- П.Я. Выгодский, заместитель главы администрации по социальным вопросам городского округа Верхняя Пышма;

– М.В. Маленьких, председатель комитета экономики и муниципального заказа администрации городского округа Верхняя Пышма;
​– О.В. Мосунова, начальник Финансового управления администрации городского округа Верхняя Пышма;

- Л.И. Некрасова, председатель счетной палаты городского округа Верхняя Пышма;

–– Е.В. Снедкова, пресс – секретарь Главы городского округа Верхняя Пышма;
 - Д.В. Дегтерев – председатель Общественной палаты городского округа Верхняя Пышма;

- Н.Ю. Давыдова, директор Верхнепышминского фонда поддержки предпринимательства;

- В.В. Попов, председатель Свердловской областной организации общероссийской общественной организации всероссийского общества инвалидов;

- С.В. Шахмаев – председатель Думы городского округа Верхняя Пышма;

– Ю.Г. Субботин, глава Красненской поселковой администрации городского округа Верхняя Пышма;
 – О.Е. Ермилова, глава Исетской поселковой администрации городского округа Верхняя Пышма;

- К.В. Рознатовский, глава Балтымской сельской администрации городского округа Верхняя Пышма;

- В.В. Сурнина, глава Кедроской поселковой администрации городского округа Верхняя Пышма;

 - А.П. Шполтаков – председатель местного отделения областной общественной организации ветеранов войны, труда, боевых действий, государственной службы, пенсионеров городского округа Верхняя Пышма

​​Приглашенные:
 –– В.А. Шуть, начальник ОЭБиПК МО МВД России «Верхнепышминский майор полиции;

- А.В. Мотовилов, сотрудник УФСБ России по Свердловской области.

- А.В. Грозных, заместитель начальника полиции МО МВД России «Верхнепышминский».  ;
Секретарь: А.Л. Лукашова, начальник отдела муниципальной службы и кадров управления делами администрации городского округа Верхняя Пышма.

Председательствующий И.В. Соломин объявляет заседание комиссии по координации работы по противодействию коррупции в городском округе Верхняя Пышма открытым.

Единогласно утверждена следующая повестка заседания:

1. Отчет деятельности Счетной палаты городского округа Верхняя Пышма                       за 2018 год.

2. О принимаемых мерах по выявлению, пресечению и профилактике коррупционных проявлений в городском округе Верхняя Пышма в 2018 году.

Докладчик: начальник ОЭБиПК МО МВД России «Верхнепышминский майор полиции, В.А. Шуть.

3. Отчет о работе Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих, замещающих должности в администрации городского округа Верхняя Пышма, и урегулированию конфликта интересов за 2018 год.

Докладчики: заместитель главы администрации по общим вопросам городского округа Верхняя Пышма Николай Алексеевич Резинских.
4. О включении в составы комиссий муниципальных учреждений по вопросам коррупции представителей администрации городского округа Верхняя Пышма.
Докладчики: заместитель главы администрации по общим вопросам городского округа Верхняя Пышма Николай Алексеевич Резинских.
1. Слушали: Отчет деятельности Счетной палаты городского округа Верхняя Пышма за 2018 год.
Докладчик: председатель Счетной палаты городского округа Верхняя Пышма Лариса Ивановна Некрасова (доклад прилагается).

Решили: Принять к сведению информацию председателя Счетной палаты городского округа Верхняя Пышма Л.И.  Некрасовой.
2. Слушали:
 О принимаемых мерах по выявлению, пресечению и профилактике коррупционных проявлений в городском округе Верхняя Пышма в 2018 году.

Докладчик: начальник ОЭБиПК МО МВД России «Верхнепышминский майор полиции, В.А. Шуть (доклад прилагается).

Решили: Принять к сведению информацию начальник ОЭБиПК МО МВД России «Верхнепышминский майор полиции, В.А. Шуть.
3. Слушали: Отчет о работе Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих, замещающих должности в администрации городского округа Верхняя Пышма, и урегулированию конфликта интересов за 2018 год.

Докладчик: заместитель главы администрации по общим вопросам городского округа Верхняя Пышма Николай Алексеевич Резинских (доклад прилагается).

        Решили: Принять к сведению информацию заместителя главы администрации по общим вопросам городского округа Верхняя Пышма Н.А. Резинских.
4. Слушали: О включении в составы комиссий муниципальных учреждений по вопросам коррупции представителей администрации городского округа Верхняя Пышма.
Докладчики: заместитель главы администрации по общим вопросам городского округа Верхняя Пышма Николай Алексеевич Резинских.

В целях обеспечения реализации Национальной стратегии противодействия коррупции, мероприятий Национального плана противодействия коррупции на 2018-2020 годы в соответствии с  Указом Президента Российской Федерации от 29.06.2018 № 378, создания системы мер и проведения эффективной политики противодействия коррупции в администрации городского округа Верхняя Пышма и ее функциональных органах, а также на территории городского округа Верхняя Пышма в целом, предлагаю включить в состав комиссий по противодействию коррупции в муниципальные подведомственные учреждения:                                        МКУ «Административно-хозяйственное управление», МКУ «Управление физической культуры, спорта и молодежной политики городского округа Верхняя Пышма», МКУ «Управление образования городского округа Верхняя Пышма»,                        МКУ «Управление культуры городского округа Верхняя Пышма»,                              МКУ «Комитет ЖКХ», МКУ «Архив городского округа Верхняя Пышма»,                   МКУ «Управление гражданской защиты городского округа Верхняя Пышма», МБУ «Управление капитального строительства городского округа Верхняя Пышма», МБУ «Специализированная похоронная службы», МБУ «Центр пространственного развития городского округа Верхняя Пышма» представителей администрации городского округа Верхняя Пышма ответственных за антикоррупционную направленность.

Решили: руководителям муниципальных учреждений, указанных в пункте              4 настоящего протокола, включить в составы комиссий по противодействию коррупции начальника отдела муниципальной службы и кадров управления делами администрации городского округа Верхняя Пышма А.Л. Лукашову в срок до 1 мая 2019 года.
Председательствующий,

Глава городского округа

Верхняя Пышма

     И.В. Соломин
Протокол вела:
Секретарь комиссии,

начальник отдела муниципальной

службы и кадров управления делами

администрации городского
округа Верхняя Пышма

                                                       А.Л. Лукашова
PAGE
2